



Warszawa, 2023 -10- 0 4

BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich
Valeri Vachev

XI.420.2.2023.ACh

Zawodniczki i Zawodnicy
uczestniczący w sporcie wyczynowym
organizowanym przez polskie związki
sportowe

Szanowni Państwo!

Zwracam się do Pani/Pana z uprzejmym zaproszeniem do udziału w ankiecie internetowej, której celem jest **zebranie informacji o Państwa ewentualnych negatywnych doświadczeniach** w czasie kariery sportowej w sporcie wyczynowym, organizowanym przez polskie związki sportowe.

Badanie bazuje na definicji dyskryminacji pochodzącej z dyrektyw unijnych i ustawy równościowej, obejmującej „molestowanie” rozumiane jako każde niepożądane zachowanie, którego celem lub skutkiem jest naruszenie godności osoby fizycznej i stworzenie wobec niej zastraszającej, wrogiej, poniżającej, upokarzającej lub uwłaczającej atmosfery oraz „molestowanie seksualne”, czyli każde niepożądane zachowanie o charakterze seksualnym wobec osoby fizycznej, którego celem lub skutkiem jest naruszenie godności tej osoby, w szczególności przez stworzenie wobec niej zastraszającej, wrogiej, poniżającej, upokarzającej lub uwłaczającej atmosfery; na zachowanie to mogą się składać fizyczne, werbalne lub pozawerbalne elementy.

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
al. Solidarności 77
00-090 Warszawa

Tel. centr. (+48 22) 55 17 700
Infolinia obywatelska 800 676 676
biurorzecznika@brpo.gov.pl
bip.brpo.gov.pl

Ankieta przeznaczona jest dla osób pełnoletnich, niezależnie od tego, czy miały do czynienia z negatywnymi doświadczeniami w czasie swojej kariery sportowej czy też nie.

Rzecznik Praw Obywatelskich, jako niezależny organ ds. równego traktowania, prowadzi badania dotyczące dyskryminacji od 2011 r. Również to badanie bazuje na definicji dyskryminacji pochodzącej z dyrektyw unijnych i ustawy równościowej.

Ankieta jest **w pełni anonimowa**, pozyskane dane nie będą udostępniane osobom trzecim, a jedynie poddane zbiorczej analizie statystycznej. **Wyniki badania zostaną zaprezentowane w raporcie Rzecznika Praw Obywatelskich.**

Realizacja projektu została powierzona firmie PBS sp. z o.o., a osobami koordynującymi projekt są Pani Barbara Fabisiak i Pani Karolina Syguła. W razie pytań lub wątpliwości zachęcam do kontaktu mailowego (badanie_brpo@survey.pbs.pl) lub poprzez infolinię projektową (tel. 505 762 555, poniedziałek-piątek w godz. 9:00-14:00). Więcej o projekcie mogą Państwo przeczytać na stronach internetowych PBS (<https://pbs.pl/badanie-dla-BRPO>) oraz Biura Rzecznika Praw Obywatelskich <https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/badanie-molestowanie-w-sporcie>.

Państwa odpowiedzi przyczynią się do poznania skali występowania negatywnych zjawisk w sporcie wyczynowym. Liczę, że wiedza ta posłuży do skutecznego przeciwdziałania tym zjawiskom. Od Państwa zaangażowania zależy powodzenie niniejszego projektu badawczego. Z góry serdecznie dziękuję za poświęcony czas.

Z poważaniem
